
دادگاه پاکستان در حالی که هفته گذشته محاکمه 
عمران خان در زندان را غیرقانونی اعلام کرده بود، دیروز 
)سه شنبه( حکم برگزاری این دادگاه را در زندان صادر کرد. 
به گزارش ایرنا به نقل از »تی آرتی«، وکیل عمران خان، 
نخست وزیر سابق پاکستان، روز سه شنبه گفت: دادگاهی در 
پاکستان حکم داد که دادگاه عمران خان، نخست وزیر سابق، برای 
عموم و رسانه ها آزاد باشد و در محوطه زندان برگزار شود. این 
حکم پس از آن صادر شد که نخست وزیر سابق در دادگاه علنی 

روز دوشنبه حاضر نشد، زیرا دولت گفته بود که جان او تهدید شده 
است. گفته می شود اولین جلسه دادگاه روز جمعه، اول دسامبر )۱۰ 
آذر( برگزار می شود. دادگاه عالی اسلام آباد هفته گذشته محاکمه 
عمران خان را در حالی که وی در زندان به سر می برد غیرقانونی 
اعلام کرده بود و دستور از سرگیری آن را در دادگاه علنی صادر 
کرده بود. کارشناسان حقوقی می گویند اتهاماتی که عمران خان 
با آن مواجه است در صورت محکومیت ممکن است حکم اعدام 

را در پی داشته باشد.

منابع خبری مدعی شدند که به دنبال تعلیق توافق 
نظامی دو کره، کره شمالی در حال استقرار نظامیان خود 
و بازگشایی پست های نگهبانی در مرز با کره جنوبی است. 
روزنامه »ایندیپندنت« به نقل از وزارت دفاع کره جنوبی نوشت: 
کره شمالی سلاح های سنگین را در مرز مستقر و پست های نگهبانی 
در امتداد مرز مستقر کرده است. وزارت دفاع کره جنوبی تصاویری 
را منتشر کرد که نشان می دهد نظامیان کره شمالی در حال نصب 
پست های نگهبانی موقت در چندین مکان و همچنین استقرار 

سلاح از جمله توپخانه در مرز هستند. رئیس ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی گفت که ارتش در واکنش به اقدام کره شمالی اقدامات 
مربوطه را انجام خواهد داد. پس از اینکه پیونگ یانگ اعلام کرد 
با موفقیت یک ماهواره جاسوسی را در مدار زمین قرار داده است، 
تنش ها اکنون بین دو کره افزایش یافته است. به دنبال پرتاب موفق 
ماهواره کره شمالی در اقدامی تلافی جویانه، کره جنوبی بخشی از 
توافقنامه ۲۰۱۸ را به حالت تعلیق درآورد و پروازهای نظارتی در 

امتداد مرز را از سر گرفت.
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تحلیل کانون مطالعات داخلی اسرائیل از جنگ غزه:

مسخره شدیم، اعصابمان خرد شد
افکار عمومی را هم از دست دادیم

یک سوم خانوارهای انگلیسی کریسمس امسال 
به دلیل تورم جشن نمی گیرند

رونمایی اکونومیست از دشمن جدید اوکراین و زلنسکی

سرویس خارجی-
»کانون مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی« 
طی پژوهشی درباره جنگ غزه به همان نتایجی 
رسیده که دیگران رسیده اند: »حماس پیروز شد... ما 

شکست خوردیم.« 
معمولا پس از پایان هر جنگ مهم یا ایجاد وقفه در 
آن، کارشناسان، رسانه ها و مراکز مطالعاتی شروع به تجزیه 
و تحلیل داده های خود کرده و در نهایت، برنده و بازنده را  
معرفی می کنند. »جنگ غزه«، بنا به دلایل متعدد مهم و در 
تعیین سرنوشت بسیاری در منطقه و حتی خارج از منطقه 
مؤثر است، از همین رو، تحلیل ها راجع به آن از همان روزهای 
نخست شروع یعنی هفتم و هشتم اکتبر، شروع شد. درباره این 
که، پیروز این جنگ، چه در حوزه »نبرد میدانی و سیاسی« 
و چه در حوزه »جنگ روایت ها« کدام طرف است، اظهارات 
متفاوتی بیان شده است. اما اظهارات کارشناسی که حماس 
را پیروز این جنگ دانسته، آن قدر زیاد است که نمی توان 
در این سطور به همه آنها پرداخت. فقط برای خالی نماندن 
عریضه همین بس که، برای معرفی پیروز، به اهدافی اشاره 
می شود که طرفین جنگ، اعلام کرده است. صهیونیست ها 
سه هدف عمده را تعیین کرده و روی رسیدن به این اهداف، 
تاکید ویژه ای داشتند: ریشه کن کردن حماس، اشغال کامل 
غزه و تونل هایش و آزادی همه اسُــرای صهیونیست. اما امروز 
نه غزه و تونل هایش اشغال شده، نه حماس ریشه کن شده 
و تمام اسُرای صهیونیست توسط صهیونیست ها آزاد شده اند. 
این یعنی صهیونیست ها باخته اند. این که مرکز مطالعاتی 
صهیونیست ها می گوید، 95درصد تظاهرات های جهانی 
در حمایت از فلسطین است هم یعنی، افکار عمومی هم با 
فلسطینی هاست. تنها میدانی که صهیونیست ها پیروز شده اند، 
میدان جنایت و کودک کشی است. در همین رابطه »کانون 
مطالعات امنیت داخلی اسرائیل« نیز نتایج مطالعات خود 
راجع به این جنگ- تاکنون- را منتشر و تاکید کرده است که 
در نهایت حماس در یک جنگ شناختی دیگر در برابر رژیم 
صهیونیستی پیروز شد و این پیام مهمی به ملت فلسطین و 
حامیانش در رابطه با پایداری آن و پایبندی به ادامه نبرد است.

مسخره شدیم
به گزارش کانال »مرکز اطلاع رسانی فلسطین«، این 
مرکز تاکید کرده است که حماس بار دیگر موفق شد 
اسرائیل را به تمسخر بگیرد و اعصاب آن را به هم بریزد 
و در زمینه جنگ شناختی یعنی اثرگذاری بر مردم هم 
دستاورهای خوبی کسب کند. کانون مطالعات امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی این را هم گفته است که »در همین حال، 
اسرائیل همچنان در حال نشان دادن نقاط ضعف خود در 
جنگ شناختی علیه حماس است و هماهنگی و امضای 

توافق آتش بس موقت را هم به این جنبش سپرده است.«
حماس هنوز شروع نکرده است

از آن سو، برخی رسانه ای صهیونیستی نوشته اند، حماس 
هنوز با تمام ظرفیت خود ورود نکرده و تنها از یک چهارم 
توانش استفاده کرده است. در همین رابطه مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین به  نقل از »اوهاد حمو« خبرنگار شبکه۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نوشته است: »گزارش هایی به دست مان 
رسیده که نشان می دهد سه چهارم نیروهای حماس)رزمندگان 
عزالدین قسام( هنوز وارد جنگ نشده اند و این گروه هنوز 
بخش عمده توان و قدرت خود را برای جنگ به کار نگرفته و 

آن را برای ادامه درگیری احتمالی نگه داشته است.«
حماس بین ملت فلسطین عزت یافت

شبکه تلویزیونی آی۲4 رژیم صهیونیستی نیز از زاویه ای 
دیگر به شکست این رژیم از جوانان فلسطینی پرداخته است. 
طبق اظهارات کارشناس این شبکه تلویزیونی، آتش بس 
موقت که دوشنبه شب به مدت دو روز دیگر تمدید شد، 
به سود گروه های فلسطینی تمام شده و »اسرائیل بهای 
سنگینی را برای آزادی اسُــرایش پرداخت می کند.« او در 

ادامه ضمن تاکید بر این که »پیروز این جنگ تا این لحظه 
حماس بوده است«، اضافه کرد: »پیروزی حماس در آزاد 
کردن اسیرانش نیست. پیروزی واقعی آنها در قدرت و 
عزتی است که بین مردم فلسطین به دست آوردند. اسیران 
اسرائیلی که آزاد شده اند در شمال اسرائیل گرفتار شده بودند. 
آیا این نشانه شکست نظامی ما نیست؟ ما در حالی وارد غزه 
شدیم که نمی دانستیم چه بلایی قرار است سرمان بیاید.«  
شبکه تلویزیونی آی۲4 در این هنگام تصاویری از تجمع 
بزرگ فلسطینی ها در رام الله منتشر کرد که در آن پرچم های 
حماس و سازمان آزادی بخش فلسطین در کنار هم به اهتزاز 
درآمده اند. کارشناس این شبکه تلویزیونی با اشاره به این 
تصویر پرسید: »شما برای این تصاویر چه توضیحی دارید؟ 
تحمل این که این دو پرچم کنار هم قرار گرفته اند، برای 
اسرائیلی ها بسیار سخت است. مراکز اطلاعاتی ما دوست 

ندارند حماس در کرانه باختری نفوذ کرده باشد...«
معضل دردناک اسرائیل

یکی از مهم ترین سؤال هایی که امروز مطرح می شود، 
شرایط جنگ پس از پایان آتس بس است. صهیونیست ها که 
به دلیل کشتن دست کم 6هزار کودک و همین تعداد زن 
فلسطینی با خشم گسترده افکار عمومی جهان مواجه اند، 
می خواهند پس از پایان آتش بس 6روزه)فردا( چه کنند؟ 
این سؤالی است که روزنامه آمریکایی واشنگتن پست پرسیده 
است. انتخاب به نقل از این روزنامه آمریکایی و یک مقام 
صهیونیست نوشته است: »اسرائیل با یک معضل دردناک و 
احتمالا بحث برانگیز رو به روست و آن اینکه ارتش اسرائیل 
چگونه می خواهد پس از پایان وقفه بشردوستانه جنگ، دوباره 
درگیری را آغاز کند تا به هدف اعلام شده اش یعنی از بین بردن 
قدرت سیاسی حماس دست یابد.« طبق این گزارش، مقام 
ارشد صهیونیست ضمن توضیحاتی راجع به تبادل اسُرا به 
این روزنامه آمریکایی گفته است: »مرحله بعدی درگیری با 
شدت بالا خواهد بود. ارتش اسرائیل مصمم است به مرحله 
بعدی جنگ برود. ما هنوز در مرحله تثبیت نیستیم.« وی 
در پاسخ به سؤالی درباره احتمال اینکه این حمله مجدد 
صهیونیست ها انتقادات بین المللی را به دنبال داشته باشد، 

پاسخ داد: »ارتش و مردم اسرائیل عزم قوی دارند که دیگر 
نمی توانیم با حکومت حماس بر غزه کنار بیاییم.«

فرمانده صهیونیستی که فرار کرد
دیروز خبر دیگری منتشر شد مبنی بر این که یکی از 
فرماندهان ارتش صهیونیستی پس از مشاهده آتش سنگین 
مقاومت فلسطین، سربازان تحت امرش را رها و به همراه 
جانشینش از میدان جنگ فرار کرده است. پس از افشای این 
رسوایی، ارتش رژیم صهیونیستی فرمانده فوق و جانشینش 
را اخراج کرده است. »یدیعوت آحارونوت« در این باره نوشته 
است، فرد اخراج شده، فرمانده یک گروهان بود. پیش از این 
نیز رسانه های عبری زبان از فرار ۲۰۰۰ نظامی صهیونیست از 
میادین جنگ پرده برداشته و گفته بودند، تل آویو از ترس 
تاثیر گذاشتن انتشار این خبر بر روحیه صهیونیست ها، تا قبل 

از آتش بس اجازه رسانه ای شدن این خبر مهم را نداده بود.
ادامه اعتراض های جهانی علیه رژیم صهیونیستی

اعتراض ها علیه جنایات صهیونیست ها در سراسر جهان 
همچنان ادامه دارد. پس از آغاز آتش بس سمت وسوی این 
راهپیمایی ها به سمت تمدید آتش بس رفته است. طبق 
گزارش های منتشرشده، صدها نفر از مردم آمریکا در حالی 
که اعتصاب غذا کرده اند، مقابل کاخ سفید تجمع کرده و 
خواستار تمدید آتش بس شده اند. در اسپانیا، اتریش و 
مراکش، یمن نیز مردم ضمن حمل پرچم های فلسطین، با 
ملت مظلوم باریکه غزه، اعلام همبستگی کردند. وضعیت 
ساکنان غزه به شدت بحرانی است و طبق اظهارات سخنگوی 
شهرداری غزه، »کمک هایی که وارد می شود جوابگوی 
نیازهای شهروندان و آوارگان نیست. غزه با بحران غذا و آب 
رو به رو است.« ملت های جهان می گویند تا زمان پایان این 
جنگ باید فشارها به رژیم صهیونیستی و آمریکا ادامه یابد. 

تمدید مجدد آتش بس
همزمان با ادامه این فشارها رویترز نیز دیروز اعلام کرد، 
سران موساد و مراکز اطلاعاتی آمریکا با نخست وزیر قطر 
دیدار کرده اند و موضوع این دیدار نیز، تمدید مجدد آتش بس 
بوده است. برخی منابع عبری زبان نیز نوشته اند، »ویلیام 
برنز«، رئیس سیا، وارد قطر شده تا درباره »معامله ای بزرگ 

بین اسرائیل و حماس« رایزنی کند. به نوشته واشنگتن پست، 
هدف این است که قرارداد بعدی شامل مردان و سربازان 
و همچنین تاریخ آتش بس باشد. یک مقام ارشد آمریکایی 
هم گفته: »ما می خواهیم در ازای آزادی گروگان ها]اسُــرا[ 
آتش بس را تمدید کنیم. شما این را نمی خواهید؟ این به نفع 
همه است و ما با تمام توان روی آن کار می کنیم. اکنون مهم 

است که همه آزاد شوند.«
طرح های تروری که لو رفت

صهیونیست ها همواره به تروریست بودن خود اذعان 
کرده و هیچ ابایی از بیان آن نداشته اند. ترور، یکی از 
استراتژی های ثابت این رژیم جنایتکار بوده و امور خود را 
نیز با آن پیش برده اند. حالا دیروز خبر رسیده است که، 
صهیونیست ها به شدت دنبال ترور »یحیی سنوار«، مرد 
شماره یک عملیات الاقصی هستند و این در حالی است که 
به گفته برخی صهیونیست های آزادشده، یحیی سنوار در غزه 
است. دیروز العالم نوشت، صهیونیست ها دست کم 6 طرح 
برای ترور رئیس دفتر سیاسی حماس بین سال های ۲۰۱۱ و 

۲۰۲3 داشته اند که همه آنها به شکست منتهی شده است.
سایر رویدادها

* ژنرال بازنشسته صهیونیست: اگر حماس توانسته نبرد را 
متوقف کند یا کاهش دهد این یعنی پیروز به نظر می رسد. 
حماس همچنان قدرت خود را حفظ کرده و فرماندهی 

مرکزی آن هنوز حضور دارند! 
* منابع عبری زبان اعلام کردند که تنها طی یک هفته حمله 
زمینی به غزه، ۸ نظامی اسرائیلی به ضرب گلوله نیروهای 

خودی کشته شده و ده ها نفر دیگر نیز زخمی شدند.
* گردان های قسام در بیانیه ای اعلام کرد که در نتیجه زیرپا 
گذاشتن توافق آتش بس توسط صهیونیست ها، درگیری 
میدانی در شمال غزه رخ داده است. قسام با تاکید بر 
مواجهه مجاهدانش با این نفوذ، افزود: تا زمانی که دشمن 
به آتش بس پایبند باشد، مقاومت نیز به آن پایبند خواهد 
بود.  در همین راستا ارتش رژیم صهیونیستی نیز دیروز 
اذعان کرد: چند سرباز این رژیم بر اثر فعال شدن مین های 

انفجاری، زخمی شده اند.

سرویس خارجی-
نشریه اکونومیست در گزارشی با اشاره به کاهش 
شدید کمک های آمریکا به اوکراین و قطع کمک ها به 
اروپایی، دشمن  از سوی برخی دولت های  این کشور 
جدید کی یف را خستگی متحدانش در غرب از جنگ 

عنوان کرده است. 
اوکراین نیز می رود که درس عبرتی برای سایر متحدین 
آمریکا در جهان تبدیل شود. تاریخ ثابت کرده است که تاریخ 
مصرف متحدین هر زمان که برای کشورهای غربی تمام شود 
آنها مثل آب خوردن متحدین خود را رها کرده و قربانی 
می کنند. زلنسکی نیز در حال تجربه چنین سرنوشتی است. 
خستگی غربی ها از ادامه جنگ و کمک های بی حساب و 
کتاب به کی یف چیزی نیست که قابل کتمان باشد.با شروع 
جنگ غزه و همچنین شکست سنگین اوکراین در ضدحمله 
تابستان اخیر تمامی تلاش ها در غرب به پایان جنگ از طریق 
مذاکره متمرکز شده است. برخی منابع امنیتی در غرب از 
طرح هایی خبر می دهند که اروپا و آمریکا به دنبال برکناری 
زلنسکی و جایگزینی وی با فردی خبر می دهند که شهامت 
سازش را داشته باشد. برخی منابع حتی از احتمال ترور وی 
نیز خبر داده اند. نشریه اکونومیست نیز در گزارشی خستگی 
غربی ها را دشمن جدید اوکراین در میدان جنگ عنوان کرده 
است. بر اساس گزارش این نشریه انگلیسی با گذشت بیش 
از 6۰۰ روز جنگ تمام عیار بین روسیه و اوکراین، آمریکا 
بزرگ ترین حامی کی یف به لحاظ کمک های تسلیحاتی و 
مالی بوده تا این کشور اروپایی در برابر روسیه بایستد. اما 
اکنون واشنگتن به یکی از بزرگ ترین نگرانی های اوکراین 
تبدیل شده است. کمک واشنگتن برای اوکراین به سرعت 
در حال کاهش و اختلاف ها در کنگره باعث جلوگیری از 
کمک های جدید شده است. هیچ کس مطمئن نیست که چه 

زمان این کمک ها دوباره از سر گرفته خواهد شد.
به گزارش ایرنا اکونومیست با اعلام اینکه این تاثیر در 
جبهه جنگ احساس شده است، می نویسد: در حالی  که 
آمریکا تلاش می کند تا سرمایه های رو به کاهش خود را 
مدیریت کند، یک منبع آگاه اوکراینی گفت که در فصل بهار 
جریان تجهیزات نظامی یک رود عریض بود، در تابستان یک 
نهر آب شد و اکنون در حد چند قطره اشک است. کی یف 
در میانه فقدان اطمینان ]از متحدان غربی خود[، با یک 
زمستان سخت رو به رو و ضدحمله این کشور برای شکستن 

خطوط دفاعی روسیه شکست خورده است.
این گزارش می افزاید: اگر تا پیش از کریسمس توافقی 
وجود نداشته باشد، اختصاص کمک جدید آمریکا به اوکراین 

ممکن است تا پس از انتخابات در نوامبر ۲۰۲4 )آبان 
۱4۰3( با تاخیر رو به رو شود. اگر دونالد ترامپ نیز به عنوان 
رئیس جمهوری آمریکا انتخاب شود، ممکن است به کلی 
کمک ها به کی یف پایان یابد. در همین ارتباط یک سناتور 

آمریکایی طرفدار اوکراین گفت: »زمان با ما یار نیست.«
اکونومیست می افزاید: با توجه به تهی شدن ذخایر 
نظامی در سراسر غرب، بحران در خاورمیانه و یک بحران 
احتمالی بر سر تایوان، ممکن است آمریکا تمایلی به ارائه 
کمک هایی بیش از آنچه مجاز است نداشته باشد. بسته های 
کمکی برای اوکراین از میانگین بیش از یک میلیارد دلار در 
ماه )نقطه اوج آن بیش از پنج میلیارد دلار در ماه ژانویه( 
به 35۰میلیون دلار در اکتبر)مهر( و تنها ۲5۰میلیون دلار 
تاکنون در ماه جاری کاهش یافته است. همچنین یک بودجه 
جداگانه به ارزش بیش از ۱۸میلیارد دلار که به عنوان ابتکار 
کمک امنیتی اوکراین )USAI( شناخته می شود، تمام شده 
است. »جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
از کشورهای این اتحادیه خواسته است که در صورت لزوم، 

کاهش کمک های آمریکا به اوکراین را جبران کنند.
نارضایتی فزاینده در بین نظامیان اوکراینی

زلنسکی علاوه بر خستگی غربی ها از ادامه کمک ها این 
روزها با مشکل نارضایتی سربازان خود نیز دست وپنجه نرم 
می کند. نشریه آلمانی بیلد در گزارشی به نقل از نظامیان 
اوکراینی نوشته است که نارضایتی فزاینده ای از فرماندهان، 
دولت و شخص رئیس جمهور ولودیمیر زلنسکی در میان 
پرسنل نظامی ارتش اوکراین وجود دارد. طبق این اطلاعات، 
بسیاری از سربازان ارتش اوکراین به »بی تدبیری« رهبری 
کشور اشاره کرده و همچنین از عدم وجود سیستم ارتباطی 

بین واحدهای همجوار در میدان نبرد انتقاد کردند. به گفته 
آنها، هر واحد نظامی باید برای خودش بجنگد، و گاهی اوقات 
در ناآگاهی کامل از وضعیت در جبهه سمت راست و چپ 

خود است.
به گزارش تسنیم به نقل از بیلد نظامیان اوکراینی 
شکایت دارند که دولت، ارتش خود را به خوبی تأمین 
نمی کند. آنها یادآور شدند که نمی دانند پول هایی که از 
غرب می آید کجا صرف می شود و نیازهای اساسی نیروهای 
مسلح تامین نمی شود. رزمندگان اوکراینی به طور فزاینده ای 
احساس می کنند که مقامات کی یف آنها را به حال خود رها 
کرده اند. یکی از سربازان فاش کرد، هرچه می گذرد، 
تعداد بیشتری از همقطارانش اعتراف می کنند که دیگر 

نمی خواهند در درگیری با روسیه شرکت کنند.
همزمان با این موج فزاینده نارضایتی ها »ینس 
استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو نیز به دنبال بسیاری از مقامات 
غربی، اعتراف کرد که وضعیت برای نیروهای مسلح 
اوکراین در جبهه نبرد بسیار دشوار شده و ارتش اوکراین 
تلفات و خسارات سنگینی را متحمل شده است. به گفته 
وی، وضعیت نیروهای مسلح اوکراین در میدان نبرد بسیار 

دشوارتر از آن چیزی است که ناتو قبلًا تصور می کرد.
روزنامه »وال  استریت ژورنال« هم نوشته است که 
تعدادی از مقامات غربی نگرانند که کی یف در زمستان 
امسال در منطقه عملیاتی شکست بخورد. به نوشته این 
نشریه، نیروهای مسلح اوکراین به دلیل تلفات سنگین با 
کمبود نیروی پیاده نظام مواجه هستند و کمبود مهمات به 
این معناست که کی یف بعید است بتواند برای مدت زیادی 

دوام بیاورد.

آب پاکی چک روی دست اوکراین
»جانا سرنوچوا« وزیر دفاع جمهوری چک هم با بیان 
اینکه ذخایر تسلیحاتی ما رو به اتمام است آب پاکی را روی 
دست زلنسکی ریخت و  گفت: اقلام زیادی از تجهیزات 
نظامی برای ما باقی نمانده است تا بتوانیم آنها را به اوکراین 

بفرستیم.
به گزارش ایرنا به نقل از راشاتودی، وزیر دفاع جمهوری 
چک، افزود: سعی می کنیم با صدور مجوزهای صادراتی برای 
شرکت های خصوصی تسلیحاتی، کمبود ارسال تسلیحات از 
انبارهای خود را جبران کنیم چرا که نمی خواهیم با تخلیه 
کامل ذخایر تسلیحاتی مان، توان دفاعی خود را به خطر 
بیندازیم. وی با استناد به گزارشی که وزارت دفاع جمهوری 
چک در اوایل ماه جاری منتشر کرده بود، گفت: ارزش 
تسلیحاتی که تا به حال به اوکراین ارسال کرده ایم بالغ بر 
54.۱ میلیون دلار تخمین زده می شود. به نوشته راشاتودی 
تصمیم پراگ برای نفرستان ادوات و مهمات نظامی از محل 
ذخایر تسلیحاتی خود پس از آن صورت می گیرد که دولت 
جدید اسلواکی نیز پیش تر از برنامه های دولت قبلی در این 
کشور برای اهدای 43میلیون دلار سلاح و مهمات به کی یف 

جلوگیری کرده بود.
برنامه جدید اوکراین برای خدمت سربازی اجباری

همه این اخبار و گزارش ها درباره کمبود تسلیحات و 
پرسنل نظامی و کاهش حمایت های بین المللی زلنسکی 
را به تغییر راهبرد خود در جنگ سوق نداده و رسانه ها از 
برنامه جدید دولت اوکراین برای تامین نیرو خبر می دهند. 
دبیر شورای امنیت و دفاع ملی اوکراین در این زمینه 
گفت: کی یف با دو شرکت خصوصی استخدام، قراردادهایی 
را امضا کرده تا برنامه های جدیدی را برای افرادی که از 
خدمت سربازی فرار کرده اند، پیاده کند. به گزارش ایسنا، 
»الکسی دانیلوف« دبیر شورای امنیت و دفاع ملی اوکراین 
این برنامه ها را در راستای رسیدگی به کمبود نیروها و 
خسارات سنگینی که در میدان نبرد به بار آمده، انجام 
داده است. دانیلوف در گفت وگو با روزنامه گاردین گفت: 
برخی مردم می ترسند. از مرگ، از شلیک می ترسند اما 
این بدین معنا نیست که آنها نتوانند در دیگر فعالیت ها 
مشارکت کنند. یک منبع ناشناس وزارت دفاع اوکراین 
نیز در گفت وگو با این روزنامه بیان کرد که قراردادهایی 
با چندین شرکت خصوصی امضا شده اما جزئیات آن را 
افشا نکرد. بی بی سی هم گزارش داده که دست کم ۲۰هزار 
اوکراینی از کشور  گریخته و ۲۱هزار نفر هم هنگام تلاش 

برای فرار گیر افتاده اند.

چهار شنبه ۸ آذر 1۴۰۲  1۵ جمادی الاول 1۴۴۵   ۲۹ نوامبر ۲۰۲3  شماره ۲3۴۵7 

عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان
در زندان محاکمه می شود

 کره شمالی نظامیانش را 
به سوی مرزهای کره جنوبی فرستاد

گزارش ها نشان می دهد کمتر از یک ماه مانده به ایام کریسمس 
دست کم یک سوم از خانواده های انگلیسی به دلیل شرایط بغرنج اقتصادی، 
جهش افسارگسیخته قیمت ها و بحران هزینه های زندگی، قادر به تامین 

مخارج این جشن و گردهمایی های خانوادگی در پایان سال نیستند. 
طی دو سال گذشته و به دنبال بروز بحران اقتصادی در نتیجه جنگ اوکراین، 
اقتصاد انگلیس بیش از سایر اقتصادهای اروپایی دچار آسیب شد. گزارش ها نشان 
می دهد اقتصاد انگلیس در بدترین وضعیت نیم قرن گذشته قرار دارد. چندی پیش 
مرکز ملی آمار انگلیس طی گزارشی اعلام کرد که نرخ بیکاری در این کشور در 
سایه رکود اقتصادی افزایش یافته است. »ریشی سوناک« نخست وزیر انگلیس هم 
چندی پیش به صراحت اعلام کرد که مردم این کشور نباید توقع داشته باشند که 
دولت حلّال تمام مشکلات آنها باشد؛ ضمن آنکه چالش های اقتصادی نیز به زودی از 
بین نخواهد رفت. از سوی دیگر گزارش های جدید از وضعیت بغرنج اقتصادی مردم 
انگلیس در کریسمس حکایت دارد. نتایج تحقیقات مؤسسه »یوگاو« نشان می دهد 
که از هر سه خانواده  انگلیسی که دارای فرزند هستند، یکی توانایی پرداخت مخارج 
کریسمس را ندارد. بر اساس این تحقیقات که از ۲هزار خانوار بریتانیایی صورت گرفته 
است حدود هشت درصد از مردم به کارت های اعتباری و دریافت وام بانکی برای 
تامین مخارج کریسمس دل  خوش کرده اند و این در حالی  است که نرخ بهره پایه در 

انگلیس به بالاترین حد طی ۲ دهه گذشته رسیده است.
به گزارش ایرنا مؤسسه خیریه »استپ چینج« که این تحقیقات را سفارش داده 
است اعلام داشت که این نظرسنجی پس از »۲ سال فشار ناشی از بحران هزینه های 
زندگی« بر خانوارها صورت گرفته است و گرانی همچنان بیداد می کند. »ویکی 
براونریج«، مدیرعامل این مؤسسه انگلیسی گفت: »خانواده ها، به ویژه آنهایی که فرزند 
دارند، به طور قابل توجهی در ایام کریسمس احساس فشار می کنند تا برای خلق 
لحظات و خاطرات خاص با عزیزان شان پول خرج کنند.« وی با بیان اینکه وضع 
موجود »افراد را تشویق می کند که بیش از توان مالی خود خرج کنند و برای پوشش 
مخارج کریسمس به قرض روی آورند«، هشدار داد که این مسئله می تواند در سال 

جدید منجر به تشدید مشکلات مالی برای مردم شود.
رشوه انگلیس به شاهزاده های سعودی

خبر دیگر از انگلیس این که در یک جلسه دادگاه در این کشور عنوان شد وزیران 
کابینه و مأموران بلندپایه دولت انگلیس طی دهه های گذشته برای مجاب کردن 
شاهزاده ها و مقام های عالی رتبه عربستان به انعقاد و حفظ قراردادهای تسلیحاتی 
هنگفت مبلغ 6۰ میلیون پوند به آنها پرداخت کرده اند.  به گزارش فارس این اتهامات 
را روز دوشنبه یک وکیل حقوقی به نام »تام آلن« در جلسه دادگاهی برای رسیدگی 
به پرونده دو فردی که بابت فساد در یک قرارداد تسلیحاتی بلندمدت میان انگلیس 
و عربستان سعودی تحت پیگرد قانونی قرار دارند مطرح کرد. آلن وکیل یکی از این 
دو فرد است. آلن در این جلسه اعلام کرد سیاستمداران انگلیس از جمله »وزیران 
خارجه و مشاوران آنها« در سال های گذشته برای تضمین سرازیر شدن مبالغ سنگین 
ناشی از قراردادهای تسلیحاتی به سمت شرکت های انگلیسی پرداخت چنین مبالغی 
به مقام های سعودی را تأیید، تسهیل و ترغیب کرده اند. این وکیل گفت که اعضای 
ارشد دولت انگلیس و همچنین شخصیت های نظامی این کشور »تماماً درگیری 
سازماندهی برای پرداخت این هزینه ها بوده اند و بخش زیادی از این پول ها به یکی از 
شاهزاده های سعودی رسیده است.« وی همچنین تصریح کرد که مقام های سعودی 
و انگلیس برای مخفی کردن این موضوع ترفندهایی را برای قابل تکذیب کردن این 
پرداخت ها اجرا کرده اند. نهاد غیرانتفاعی »کارزار مخالفت با تجارت تسلیحاتی« که 
یکی از اصلی ترین گروه های مخالف فروش سلاح های انگلیس به عربستان سعودی 
است در به روزترین گزارش خود نوشته مطابق آمارهای رسمی لندن رقم صادرات 
سلاح های انگلیس به عربستان از سال ۲۰۱5 به ۸.۲ میلیون پوند رسیده است. 
با وجود این، »کارزار مخالف با تجارت های تسلیحاتی« گفته که طبق برآورد این 
سازمان رقم واقعی تجارت تسلیحاتی میان لندن و ریاض 37 میلیارد پوند است. 
این کارزار در انتقاد از این تجارت نوشته است: »از سلاح های ساخت انگلیس برای 
حملات ویرانگر عربستان سعودی علیه یمن استفاده شده است. انگلیس در کنار 
آمریکا یکی از اصلی ترین تأمین کنندگان سلاح برای عربستان سعودی است. انگلیس 
علی رغم وجود شواهد مکرر از نقض قوانین انسانی توسط ائتلاف عربستان همچنان از 

حملات هوائی عربستان سعودی و شرکای ائتلاف آنها حمایت می کنند.«

دیروز ۲۸ نوامبر)7 آذر( مصادف 
بود با سالروز شصت وچهارمین سالگرد 
تولد سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
لبنان و به همین مناسبت  حزب الله 
ایکس  در  »#میلاد_الامین«  هشتگ 

)توئیتر سابق( داغ شد. 
جنگ کنونی غزه و حضور تمام عیار 
حزب الله لبنان و دبیرکل شجاع، مؤمن و 
مقتدر آن در کنار ملت مظلوم فلسطین، 
محبوبیت سیدحسن نصرالله را در منطقه 

دوچندان کرده است. کاربران لبنانی و عرب زبان دیروز با داغ کردن هشتگ 
»#میلاد_الامین«  تولد سیدحسن نصرالله، را تبریک گفته و حمایت گسترده خود 
از وی و مقاومت را اعلام کردند. به گزارش ایسنا کاربری به همین مناسبت نوشت: 
»او ریشه در قلب ها دارد، صاحب بادبان های رستگاری، این عطر ظهور مهدی)عج( 
است، خداوند متعال عمری طولانی به ایشان عطا کند.« یک کاربر دیگر نیز در این باره 
نوشت: »تو قطب نمای حق و مدار شور و اشتیاق دل ها هستی. ما با تو هستیم؛ میلاد 
عشق است.« کاربر دیگری نیز ضمن اعلام حمایت از سیدحسن نصرالله گفت: »او پدر 
شهیدان است، ما هر سال به وظیفه خود در قبال آقای خود عمل می کنیم اما امسال 
به مناسبت ایام فاطمیه و همبستگی با خانواده های شهدا برگزاری مراسم میلاد ایشان 
را تعلیق می کنیم.« »محمد سماحه«، یک کاربر عرب زبان نیز به همین مناسبت در 
پیامی در ایکس نوشت: ۲۸ نوامبر ۲۰۲3 میلاد رهبر امت، محبوب دل ها و صاحب 
پیروزی و صبر، آقای عشق سیدحسن نصرالله)حفظه الله( است. خداوند عمر ما را 
گرفته و 64 شمع برای ادامه راهت به شما بدهد. یک کاربر لبنانی دیگر نیز نوشته 
است: »به سید بگویید که ما در مقابل تمامی جهانیان به او می بالیم؛ 64 سال عشق 
و خیر مبارک تان باد از نور چشم.« یک فعال لبنانی نیز در این باره تاکید کرد: »هیچ 
خیر و سودی در زندگی بدون عشق و محبت به سیدحسن نصرالله وجود ندارد، 64 

سال عشق، جهاد و پیروزی.«

سرویس خارجی-
ساعاتی پس از لفاظی های وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره 
آنچه »وضعیت مطلوب« این رژیم در جبهه شمال و »عقب نشینی 
حزب الله« از این جبهه خواند، رسانه های عبری زبان شروع به انتقاد از 
داستانسرایی های این وزیر لاف زن کردند. یدیعوت آحارونوت نوشت، 

هیچ اسرائیلی این حرف ها را باور نکرده است.
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پس از این که با استفاده 
از فرصت آتش بس موقت، روز شنبه از مرزهای شمالی دیدن کرد، شروع به 
لاف زنی درباره عملکردش در این جبهه هنگام رویارویی با حزب الله لبنان کرد؛ 
احتمالا به این دلیل که شاید بتواند، ۲۰۰هزار ساکن این مناطق را که از ترس 
حزب الله لبنان  گریخته اند، به بازگشتن ترغیب کند. کاری که فلسطینی ها درباره 

شمال غزه و بدون ترغیب کسی انجام داده و برگشتند!
پیش از این رسانه ها و کارشناسان همین رژیم بارها گفته بودند، بعید 
است صهیونیست هایی که از این مناطق  گریخته اند، به این سادگی ها راضی 
به بازگشت شوند چرا که تا وقتی حزب الله لبنان در مناطق مرزی حضور دارد، 
جرأت بازگشتی وجود نخواهد داشت. حالا در اظهاراتی عجیب گالانت گفته 
است »توانستیم نتایج چشمگیری در جبهه شمال به دست  آوریم« و »حزب الله 
لبنان عقب نشینی کره است.« اینجا بود که برخی از رسانه های عبری زبان از 
جمله »یدیعوت آحارونوت« به واکنش ها نسبت به لفاظی وزیر جنگ اسرائیل 
درباره دستاوردهای ارتش در نبرد با حزب الله پرداخت. این روزنامه عبری زبان 
به نقل از شهردار »کریات شمونه« نوشت: »واقعا نمی دانم یوآف گالانت از چه 
دستاوردی علیه حزب الله حرف می زند.« رئیس شورای منطقه ای »ماطیه اشر« 
هم با این جمله به اظهارات گالانت واکنش نشان داد: »به نظر من وزیر جنگ 
فراموش کرده بود کاور دوربین دوچشمی را بردارد تا اینکه از دستاوردها علیه 
حزب الله صحبت کرد... حرف هایی که از بازدارندگی در شمال و در برابر حزب الله 

به خورد مردم می دهید را رها کنید.«
این روزنامه عبری زبان سپس سراغ یکی از شهرک نشینان آواره رفت تا نظر 
او را راجع به حرف های گالانت بشنود. این شهرک نشین هم گفت: »خانه ای 
نزدیک طبریا اجاره کرده ام و قصد بازگشت به کریات شمونه را ندارم...  حال 
که وزیر جنگ از دستاوردهای خود در برابر حزب الله حرف می زند به همراه 
خانواده اش به مرز رفته و آنجا زندگی کند. بهتر است ما به خانه او می رویم.« 
پیش از این برخی مقامات محلی شهرک های نزدیک مرز لبنان گفته بودند، 
مقامات دولتی اسرائیل آنها را فراموش کرده اند و بعید می دانند با وجود حزب الله، 
کسی به این مناطق بازگردد. حزب الله لبنان از جمله متحدین حماس است که 
در جریان 47 روز جنگِ بی امان با صهیونیست ها، حتی یک ثانیه فلسطینی ها را 
رها نکرد و بنابر اعلام صهیونیست ها، چیزی بالغ بر ۱۰۰هزار نظامی صهیونیست 
را که در بین شان، نیروهای نخبه به وفور یافت می شود، درگیر جبهه شمال کرد 
تا به همین اندازه از فشارها به غزه کاسته شود. حزب الله لبنان با دادن حدود 
7۰ شهید توانست، خسارات و تلفات سنگینی به صهیونیست ها وارد کند که 
پیش از این آمار این خسارات و تلفات را با جزئیات منتشر کرده است. این 
جنبش که حالا محبوبیتش در منطقه دوچندان شده، همچنان در مناطق 

مرزی حضور دارد.
امید به اینکه دولت اسرائیل امنیت را به ساکنان شمال بازگرداند، به درک 
غم انگیزی مبدل شده است که ما رها شده ایم. حزب الله در مرز است و نحوه 
جنگ را تعیین می کند. نیروی رضوان بدون هیچ مانعی روی حصار مرزی راه 
می رود. تهدید شمال برطرف نشده و برطرف نمی شود. بهتر بود وزیر جنگ 
بماند. سکوت کن و روی زمین واکنش نشان بده. سخنان خراب از سوی وزرای 
دولت بر قطع ارتباط آنها از میدان است. سخنان غیرواقعی وزیر جنگ یوآو 
گالانت صبح امروز در مرز شمالی، و بازدیدی که روز شنبه از خانه انجام دادم، 
این نشانه را برای من از بین برد: دولت اسرائیل قصد ندارد امنیت را به ساکنان 
شمال بازگرداند. امید به مراقبت از شمال به درک غم انگیزی مبدل شد: ما 
رها شده ایم. دولت اسقاطیل و کسانی که در رأس آن قرار دارند، وضعیت را 
درک نمی کنند. در حالی که گالانت می گوید که نتایج چشمگیر ارتش اسرائیل 
در شمال باعث عقب نشینی حزب الله شد، این دستاوردها به وضعیت متفاوتی 
تبدیل می شود که به ما امکان می دهد به خانه بازگردیم، در عمل شرایط تغییر 
نکرده است. حزب الله در مرز است و روش را تعیین می کند می جنگد، تهدید در 
شمال برطرف نشده و برطرف نخواهد شد، اگر تا آن زمان به ارتش اسقاطیل 

شک داشتم، بهتر بود وزیر جنگ سکوت می کرد.

کیهان بررسی می کند

داستانسرایی گالانت درباره حزب الله لبنان
یدیعوت آحارونوت: هیچ کس حرف هایش را باور نکرد

 روز تولد سید مقاومت، »میلاد الامین« 
در فضای مجازی داغ شد

در ادامه حملات نژادپرستانه به مسلمانان رسانه های آمریکایی 
ویدیویی از اذیت و آزار یک زن مسلمان با حجاب در فرودگاهی در 

فلوریدا را منتشر کردند. 
روزنامه »نیویورک پست« نوشت، ویدیوی آزاردهنده که در فضای مجازی 
منتشرشده نشان می دهد یک مسافر مرد آمریکایی در محل فرودگاهی 
در فلوریدا یک زن مسلمان با حجاب را هدف آزار و اذیت قرار داده و او 
 را »تروریست« خوانده و از او برای دادن گزارش به دفتر تحقیقات فدرال 
)اف.بی.آی( عکسبرداری می کند. به گزارش ایسنا به نقل از »نیویورک پست« 
این زن مسلمان ۲7ساله به نام »سلما خان« به روزنامه »میامی هرالد« گفت، 
دوشنبه قصد سوار شدن به پروازی به مقصد شهر »فونیکس« در فرودگاه 
بین المللی لودردیل- هالیوود را داشت تا اینکه متوجه شد مردی به او زل 
زده است. او گفت: »من از ظاهرم مشخص است که یک زن مسلمان هستم. 
خواستم او را آرام کنم بنابراین خودم را به او معرفی کردم.« به گفته این زن، 
فرد مذکور تلاش کرد حجاب او را از سرش بردارد اما این زن از او خواست 
رهایش کند. سپس دو فرد غریبه وارد عمل شده و در دو طرف این زن 
مسلمان نشستند تا از او در برابر رفتار تهدیدآمیز این مرد محافظت کنند 
و در ادامه فرد مذکور این زن را تروریست خوانده و ادعا کرد، او و دیگر 
مسلمانان، از آمریکا متنفر هستند. بر اساس ویدیویی از این اتفاق که در رسانه 
اجتماعی »تیک تاک« منتشرشده، این مرد دوربینش را به سمت سلما خان و 
دو فرد نشسته در کنارش شامل یک زن سفیدپوست و یک مرد سیاه پوست 
و همچنین فردی دیگر گرفت.این زن مسلمان همچنین بیان داشت که واقعا 
باعث ناراحتی است که مقام های مسئول بعد از گذشت مدت زمانی طولانی 
برای کمک به او وارد عمل شدند. به نوشته نیویورک پست، بعد از گذشت ۱۰ 
دقیقه از این برخورد، یک مامور دفتر کلانتر »برووارد« این مرد را از گیت 
ورودی دور ساخته و او سپس پروازی دیگر را رزرو کرد. این زن مسلمان 
همچنین گفت، پلیس حتی برای گرفتن اسم یا صحبت های او اقدامی نکرد. 
سلما خان خاطرنشان کرد: »این دردناک است که در یک چنین زمانی که 
احساس بی پناهی می کنی پلیسی که مسئول است برای کمک به تو اقدامی 

نکند و به جای پلیس، این مردم عادی بودند که شروع به کمک کردند.«
کودکان تگزاس بدون بیمه

خبر دیگر از آمریکا این که رسانه های این کشور گزارش دادند بیش از 
۸۱۰هزار کودک در تگزاس از پوشش بیمه اخراج شده اند. طبق آخرین داده ها 
کودکان 5۸درصد از ۱.4میلیون تگزاسی هستند که از برنامه بیمه درمانی 
فدرال کنار گذاشته شده اند. دیلی مورنینگ نیوز در این زمینه نوشت: »حداقل 
۸۱۲۰۰۰ کودک تگزاس پوشش مراقبت های بهداشتی را در هفت ماه گذشته 
از دست داده اند.« گزارش اخیر بهداشت کودکان و دانشگاه تگزاس هم نشان 
می دهد که پوشش سلامت کودکان از مدت ها قبل از شروع همه گیری کرونا 
در حال کاهش بوده است، به طوری که تقریباً یک کودک از هر شش کودک 

در دالاس در سال ۲۰۲۱ بدون بیمه درمانی زندگی می کرد.

 آزار زن مسلمان در فرودگاه فلوریدا 
نژاد پرست ها به حجاب بانوی آمریکایی حمله کردند


